
ВЕСТИ
Арамильские52

01.07.2015   № 30 (991) Официально
Начало на стр. 51

10,6% к годовому плану (годовой план утвержден в размере 43 070,0 тыс. рублей). Низкое выполнение 
плана и снижение поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 11,7% или на 
600,0 тыс. рублей обусловлено признанием трех из восьми аукционов по продаже земельных участков не 
состоявшимися. Поступления по данному источнику запланированы на 2 и 3 кварталы. 

Штрафы, санкций, возмещения ущерба

За отчетный период в местный бюджет поступили доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба 
в размере 9,0 тыс. рублей или 20% от плана (план утвержден в размере 45,0 тыс. рублей). Снижение 
доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 72,7% или на 24,0 тыс. рублей, обу-
словлено снижением поступлений сумм денежных штрафов, налагаемых администраторами доходов по 
результатам проведения контрольный мероприятий. 

Прочие неналоговые доходы

Поступления прочих неналоговых доходов составляют 48 тыс. рублей (оплата по договору субаренды 
за 3-4 квартал 2014 года и 1 квартал 2015 года).

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

За отчетный период поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ составили 57 427,8 тыс. 
рублей или 16,8% к годовому плану (годовой план утвержден в размере 341 177,1 тыс. рублей).

Информация по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

тыс. рублей

Код бюджетной классифи-
кации Российской Феде-

рации
Наименование дохода

Учтено в 
Решении 

Думы 
АГО о 

бюджте 
на 2015 

год

Факти-
чески 
посту-
пило 

Отклоне-
ние

1 2 3 3 3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 341 177,1 57 427,8 -283 749,3

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных об-
разований 

2 637,0 660,0 -1 977,0

000 2 02 01001 04 0000 151
Дотации из областного бюджета на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 
городских округов

911,0 228,0 -683,0

000 2 02 01001 04 0000 151
Дотации из областного бюджета на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

1 726,0 432,0 -1 294,0

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 

164 953,3 14 936,0 -150 017,3

000 2 02 02077 04 0000 151
Субсидии на строительство и рекон-
струкцию зданий дошкольных образова-
тельных учреждений

110 767,7 3 060,0 -107 707,7

000 2 02 02999 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов 
на осуществление мероприятий по ор-
ганизации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

14 255,0 2 852,0 -11 403,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на организацию отдыха детей 
в каникулярное время 3 617,8 0,0 -3 617,8

000 2 02 02999 04 0000 151

Субсидии на капитальный ремонт, при-
ведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

221,8 0,0 -221,8

000 2 02 02999 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов 
на выравнивание обеспеченности муни-
ципальных районов (городских округов) 
по реализации ими их отдельных расход-
ных обязательств

36 091,0 9 024,0 -27 067,0

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

173 586,8 41 831,8 -131 755,0

000 2 02 03001 04 0000 151

Субвенции на осуществление госу-
дарственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению мер со-
циальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг

14 835,0 4 825,6 -10 009,4

000 2 02 03015 04 0000 151

Субвенции, предоставляемые за счет 
субвенций областному бюджету из феде-
рального бюджета, для финансирования 
расходов на осуществление государ-
ственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, на 
которых отсутствуют военные комисса-
риаты

869,7 391,4 -478,3

000 2 02 03022 04 0000 151

Субвенции на осуществление государ-
ственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

7 933,0 1 840,4 -6 092,6

000 2 02 03024 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
хранению, комплектованию, учету и ис-
пользованию архивных документов, от-
носящихся к государственной собствен-
ности Свердловской области

144,0 36,0 -108,0

000 2 02 03024 04 0000 151

Субвенции на осуществление государ-
ственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, пред-
усмотренных законом Свердловской 
области

0,1 0,1 0,0

000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государ-
ственного полномочия по созданию ад-
министративных комиссий

91,9 91,9 0,0

000 2 02 03024 04 0000 151

Субвенции на осуществление государ-
ственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Сверд-
ловской области, меры социальной под-
держки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

2 269,0 0,0 -2 269,0

000 2 02 03024 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсации расходов на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг

24 687,0 6 235,4 -18 451,6

000 2 02 03024 04 0000 151

Субвенции на осуществление государ-
ственных полномочий Свердловской 
области по постановке на учет и учету 
граждан Российской Федерации, имею-
щих право на получение жилищных суб-
сидий на приобретение или строитель-
ство жилых помещений в соответствии 
с федеральным законом о жилищных 
субсидиях гражданам, выезжающим из 
районов Крайнего Севера и приравнен-
ных к ним местностей

0,1 0,0 -0,1

000 2 02 03999 04 0000 151

Субвенции на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях

67 186,0 15 407,0 -51 779,0

000 2 02 03999 04 0000 151

Субвенции на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях

55 571,0 13 004,0 -42 567,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0 0,0
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0

Из бюджета городского округа возвращены остатки межбюджетных трансфертов, неиспользованных 
в 2014 году в размере 3 158,7 тыс. рублей.

Возврат остатков межбюджетных трансфертов из местного бюджета произведен в соответствии с за-
коном Свердловской области от 03.12.2014 № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов».

Состояние муниципального долга

На 01.04.2015 г. сумма муниципального долга составила 600,0 тыс. рублей:
 (в тыс.руб.)

Наименование долга Долг на
01.01.2015 г.

Динамика в течение
3 месяцев 2015 г.

Долг на
01.04.2014г.

Увеличение Уменьшение
Бюджетные кредиты 600,0 - - 600,0
Кредитные соглашения и договора 0,0 - - 0,0
Муниципальные гарантии 0,0 - - 0,0

И Т О Г О: 600,0 - - 600,0

Исполнение бюджета по расходам производилось согласно предоставленным получателями бюджет-
ных средств, бюджетными и автономными учреждениями заявкам в соответствии с бюджетной роспи-
сью и кассовым планом, в пределах средств, поступивших на счет бюджета, и составило при утверж-
денном годовом плане 624 347,9 тыс. рублей, за I квартал – 105 061,1 тыс. рублей или 16,8 % к утверж-
денному годовому плану. Наибольший удельный вес в экономической структуре расходов занимают 
расходы на безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям – 73 404,8 
тыс. рублей или 69,9 % от общего объема расходов. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда составили 10 693,9 тыс. рублей или 10,2% от общей суммы расходов. Расходы на пособия 
по социальной помощи населению составили 10 485,2 тыс. рублей или 10,0 % от общей суммы расходов. 
Расходы капитального характера составили – 7 450,6 тыс. рублей или 7,1 % от общей суммы расходов. 

Функциональная структура расходов сложилась следующим образом:
- образование – 66 018,6 тыс. рублей или 71,0 % от общего объема расходов; 
- жилищно-коммунальное хозяйство – 5 977,4 тыс. рублей или 2,9 %;
- расходы на общегосударственные вопросы – 7 672,9 тыс. рублей или 6,2 %; 
- социальная политика – 11 189,1 тыс. рублей или 8,8 %;
- физическая культура и спорт – 1 631,8 тыс. рублей или 1,4 %; 
- культура и кинематография – 5 402,4 тыс. рублей или 4,4 %;
- национальная экономика – 4 344,5 тыс. рублей или 2,6 %; 
- здравоохранение – 1 350,0 тыс. рублей или 1,7 %;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 910,8 тыс. рублей или 0,7 %;
- обслуживание государственного и муниципального долга – 0,1 тыс. рублей или 0,001 %;
- национальная оборона – 92,8 тыс. рублей или 0,1 %;
- средства массовой информации – 470,9 тыс. рублей или 0,2 %.

Раздел 0100. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Исполнение расходов на общегосударственные вопросы за отчетный период составило 7 672,9 тыс. 
рублей или 20,5 % к утвержденному годовому плану.

За I квартал 2015 года были произведены следующие расходы на содержание муниципальных учреж-
дений:

1) Дума Арамильского городского округа – 360,2 тыс. рублей или 17,6 % к утвержденному годовому 
плану;

2) Администрация Арамильского городского округа – 2 908,1 тыс. рублей или 21,4%;
3) Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа – 1 564,4 тыс. рублей или 25,4 

%;
4) Контрольно-счетная палата Арамильского городского округа – 274,4 тыс. рублей или 21,3 %;
5) Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа – 329,47 

тыс. рублей или 23,6 %;
6) МКУ «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского город-

ского округа» - 1 730,57 тыс. рублей или 20,1 %;
7) МКУ «Муниципальный архив Арамильского городского округа» - 182,39 тыс. рублей или 17,0 %.
Так же были произведены следующие расходы:
1) на возмещение ущерба по состоянию здоровья Деревниной В.И.- 49,64 тыс. рублей;
2) на осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию администра-

тивных комиссий – 18,14 тыс. рублей или 19,7 % от утвержденных бюджетных ассигнований.

Раздел 0200. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» финансировались расходы на со-
держание военно-учетного стола при Администрации Арамильского городского округа. Данные расхо-
ды осуществлялись за счет федеральных средств, предоставленных бюджету Арамильского городского 
округа, из областного бюджета и при годовом плане 869,7 тыс. рублей составили 92,8 тыс. рублей или 
10,7 % к утвержденному годовому плану, в том числе на заработную плату и начисления на выплаты по 
оплате труда – 92,8 тыс. рублей или 12,8 % к утвержденному годовому плану.

Раздел 0300. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Расходы по данному разделу на год предусмотрены в сумме 4 595,7 тыс. рублей, фактические расходы 
за I квартал 2015 года составили 910,8 тыс. рублей или 19,8 % к годовому плану, в том числе: 


